

EKE-Rakennus Oy:n kaavoitusaloite datakeskuksen asemakaavoittaminen Sundsbergin alueelle, uuden kaava-alueen nimi

Nimistötoimikunta 04.11.2019 § 22
1395/10.02.03/2019

Valmistelija

kulttuuritoimenjohtaja Maaret Eloranta ja kaavoitusteknikka Mikael Pettersson, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi

Kuntakehitysjaosto on käsitellyt uutta kaavoitusaloitetta kokouksessaan 08.10.2019 § 42 ja esittää kunnanhallitukselle EKE-Rakennus Oy:n kaavoitusaloitteen ottamista mukaan kaavoitusohjelmaan siten, että se käynnistetään viimeistään vuonna 2020 ja velvoittaa nimistötoimikunnan valmistelemaan esityksen kaavahankkeen nimeksi niin, että se on käytettävissä viimeistään kunnanvaltuuston käsitellessä kaavoitusaloitetta.

Kaavoitusaloite

Kirkkonummen kunnalle on toimitettu 26.8.2019 kirjattu kaavoitusaloite tavoitteena suuren datakeskuksen (100 MW) asemakaavoittamisen Sundsbergin alueelle. Keskus on tarkoitus toteuttaa aloitteen toimittaneen EKE-Rakennus Oy:n omistamalle maalle.

Kaavoitettava alue

Kaavoitusaloitteen liitteenä oli maanomistajan esittämä asemakaavan alue. Yhdyskuntatekniikan toimiala on laajentanut aloitteen mukaista kaavoitettavaa aluetta mm. sovittamalla se yhteen olemassa ja vireillä oleviin asemakaavoihin niin, että se muodostaa saumattoman kokonaisuuden alueen muiden asemakaavojen kanssa. Kaavoitettavaan alueeseen on liitetty myös Sundsbergintie, jolta alueelle johtavat yhteydet on mahdollista toteuttaa. Niin ikään kaavoitettavaan alueeseen kuuluu osa Kehä III:sta niin, että tien yli rakennettava riistasilta mahdollistaa riistaeläinten kulkuyhteyden toteuttamisen.

Edellisen lisäksi yhdyskuntatekniikan toimiala esittää, että Sundsbergintien lähialueen maankäyttö mietitään aluetta suunniteltaessa kokonaisvaltaisesti varaamalla tietty vyöhyke esimerkiksi asuntorakentamiseen. Niin ikään datakeskuksen yhteyteen on kaavoitettava riittävä määrä yritystontteja, jotka ensisijaisesti varataan keskukseen liittyvälle yritystoiminnalle. Rakennusten laajoja kattopintoja voidaan hyödyntää keräämällä aurinkoenergiaa.

Alueen vanha nimistö ja ehdotus kaava-alueen nimeksi

Kaavoitettavaksi esitetyllä alueella vanha nimistö on pääosin sellaista, että samat nimet esiintyvät myös muualla eri puolella Kirkkonummea ja sen lähialueilla ja ovat jo käytössä osoite- tai aluenimissä.

Paikannimi Kolabacken on merkitty peruskarttaan suunnittelualueen läheisyyteen. Vanha paikannimi Kolabacken sisältää sanan "kola", joka viittaa hiileen ja mahdollisesti puuhiilen valmistukseen hiilimiilussa. Puuhiili eli sysi valmistettiin aikoinaan sysimiilussa. Sysiä käytettiin muun muassa rautaruukeilla ja myöhemmin mm. häkäpönttöautojen polttoaineena.

Kirkkonummella on paikannimi Kolabacken myös muualla (Lillhonsk ja Överby), mutta ne eivät ole käytössä osoite- tai kaavaniminä. Råfsössä on Kolmilabacken ja Kolasveden Lillhonskissa. Näiden yhteydessä on mainintoja paikalla aiemmin sijainneista hiilimiiluista

Vanhaan paikannimeen liittyen alueen kaavanimeksi ehdotetaan Sysimäki – Kolabacken. Sysi-alkuisia osoitenimiä voidaan muodostaa sen perusteella esim. Sysitie ja Sysikuja. Kadunnimet ja niiden oikea ruotsinkielinen muoto suunnitellaan erikseen suunnittelun edetessä.

Sysimiilut ja puuhiilen käyttö edustavat erittäin vanhanaikaista energiantuotantoa. Alueen muussa nimistössä on mahdollista käyttää myös energiantuotannon historiallisen kehityksen myöhempisiin vaiheisiin liittyvää sanastoa.

Liite: Sundsberg_datakeskus_sijainti

Esittelijä

Kulttuuritoimenjohtaja

Päätösehdotus

Nimistötoimikunta päättää esittää lausuntonaan, että

1

uudelle kaava-alueelle annetaan nimi Sysimäki – Kolabacken, jota voidaan käyttää myös aluenimenä ja alueelle suunniteltavan nimistön lähtökohtana.

2

koska sydenpoltto edustaa erittäin vanhanaikaista energiantuotantoa, alueen muussa nimistössä on mahdollista käyttää myös energiantuotannon historiallisen kehityksen myöhempisiin vaiheisiin liittyvää sanastoa

Käsittely

Esittelijän kokouksessa antama uusi päätösehdotus:

Kaavaa koskevassa viranomaisneuvottelussa on tullut esille tuominnan kansainvälisen luonteen takia tarve välttää skandinaavisia ä- ja ö- kirjaimia aluenimessä. Vanhan nimen Kolabacken rinnalle suomenkieliseksi muodoksi voidaan Sysimäki-nimen sijaan ottaa muoto Sysikallio.

Kirkkonummella vahvistettujen nimistösuunnittelun periaatteiden mukaan

- Suunnitelmien pohjaksi tulee ottaa ensin selville olemassa olevat perinteiset paikannimet ja käyttää ensisijaisesti jo vakiintuneita, käytössä olevia oman alueen paikannimiä.
- Ennestään rakentamattomille alueille luodaan omaleimaisuutta ottamalla huomioon paikallinen nimistö, sanasto, historia ja suunnitelman luonne.
- Uuden nimen tulee olla sellainen, että sille voidaan ja myös annetaan heti rinnakkaisnimi suomeksi/ruotsiksi ja jonka kirjoitusasu suomeksi ja ruotsiksi voidaan tehdä oikein.
- Yritysten, yhdistysten tai muiden muuttuvien toimintojen mukaan ei teitä pidä nimetä; tällaisesta voidaan kertoa opastekyltein.

Uusi pohjaehdotus

1

uudelle kaava-alueelle annetaan nimi Sysikallio – Kolabacken, jota voidaan käyttää myös aluenimenä ja alueelle suunniteltavan nimistön lähtökohtana.

2

koska sydenpoltto edustaa erittäin vanhanaikaista energiantuotantoa, alueen muussa nimistössä on mahdollista käyttää myös energiantuotannon historiallisen kehityksen myöhempiin vaiheisiin liittyvää sanastoa

3

alueen yritystoiminnan kehittämisessä toimijat voivat antaa varsinaiselle hankkeelle oman projektinimen, jonka ei tarvitse olla sidoksissa kaavanimeen ja siihen liittyvään osoitenimistöön.

Keskustelun aikana puheenjohtaja Päivi Parvianen teki seuraavan vastaehdotuksen:

Uudesta kaava-alueesta voidaan toistaiseksi käyttää työnimenä peruskartasta löytyvää nimeä Kolabacken. Varsinainen kaavanimi rinnakkaismuotoineen päätetään kaavoituksen edetessä.

Keskustelun jälkeen nimistötoimikunta hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan vastaehdotuksen.

Päätös

Nimistötoimikunta päätti yksimielisesti, että uudesta kaava-alueesta voidaan toistaiseksi käyttää työnimenä peruskartasta löytyvää nimeä Kolabacken.

Varsinainen kaavanimi rinnakkaismuotoineen päätetään kaavoituksen edetessä.

Tiedoksi

Kaavoitus